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Информация о результатах плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности управления образования администрации Уинского муниципального округа Пермского края»
Общая часть
Плановая ревизия проведена на основании:
1. пункт 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»;
2.  решение Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 10.02.2020  № 66 «Об учреждении Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Уинского муниципального округа Пермского края»;
3. план контрольных мероприятий финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края на 2021 год, утвержденный начальником финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и согласованный главой муниципального округа – главой администрации Уинского муниципального округа;
4. приказ финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 05.08.2021 № 259-20-01-03-44 «О проведении плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности управления образования администрации Уинского муниципального округа Пермского края».
Тема плановой ревизии: Финансово-хозяйственная деятельность управления образования администрации Уинского муниципального округа Пермского края».


Плановая ревизия проведена:
- начальником сектора учета и контроля, главным бухгалтером  финансового управления администрации Уинского муниципального округа ;
- консультантом сектора учета и контроля финансового управления администрации Уинского муниципального округа.


Результаты ревизии: 

В результате ревизии финансово-хозяйственной деятельности Управления образования установлено:
- в нарушение пункта 2 статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ с 01 марта 2020 года по 14 мая 2020 года контрактный управляющий не назначен.

- в нарушение пункта 6 статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ ответственные за исполнение функций по осуществлению муниципальных закупок для нужд Управления образования Попова И.В. и Назаргулова Ю.Ю. не имеют высшего образования или дополнительного профессионального образования в сфере закупок.

- в нарушение пункта 1 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ в 2020 году заключены договора на приобретение товаров, работ, услуг не предусмотренных планом-графиком.


- в нарушение положения части 5 статьи 24, части 4 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ в части искусственного дробления единых закупок путем заключены несколько контрактов с целью обеспечения закупок у единственного поставщика и ухода от конкурентных процедур.


- в нарушение пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» материальные ценности списываются не своевременно.
